MUNICIPIO DE TECALI DE HERRERA PUEBLA

ESTADO DE ACTIVIDADES
Del 1 de Enero al 28 de Febrero de 2022 y 2021
(Cifras en pesos)

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTION
IMPUESTOS
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS
DERECHOS
PRODUCTOS
APROVECHAMIENTOS
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS

PART, APORT, CONV, INCENT. DERIV. D/COLAB.FISCAL, F. DIST. DE APORT, TRANSF, ASIG, SUBS Y SUBV Y P Y JUB

PART, APORT, CONV, INCENT. DERIV. D/COLAB.FISCAL, F. DIST. DE APORT
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES Y PENSIONES Y JUBILACIONES

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS
INGRESOS FINANCIEROS
INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS
DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA
DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES

W

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y Oiﬁ}m AYUDAS

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO

TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES -

AYUDAS SOCIALES

PENSIONES Y JUBILACIONES

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS

TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

DONATIVOS

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
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2022

863,170.64
447,461.00
0.00

0.00
372,836.64
40,778.50
2,094.50
0.00

6,107,035.51
6,107,035.51
0.00

1.49
1.49
0.00
0.00
0.00
0.00

6,970,207.64

5,067,714.64
2,506,169.00

996,306.79
1,565,238.85

446,317.35
0.00
0.00
0.00
446,317.35
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

8,544,326.26
5,150,213.00
0.00

0.00
3,052,354.81
263,255.00
78,503.45
0.00

55,942,200.76
55,942,200.76
0.00

200,088.85
200,088.85
0.00
0.00
0.00
0.00

64,686,615.87

39,404,462.67
15,316,173.35

8,611,689.77
15,476,599.55

4,807,327.30
2,381,876.20
0.00
0.00
2,425,451.10
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00



MUNICIPIO DE TECALI DE HERRERA PUEBLA

ESTADO DE ACTIVIDADES
Del 1 de Enero al 28 de Febrero de 2022 y 2021
(Cifras en pesos)

2022 2021

INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00
COSTO POR COBERTURAS 0.00 0.00
APOYOS FINANCIEROS 0.00 0.00
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS 0.00 3,036,426.38
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIAS Y AMORTIZACIONES 0.00 3,036,426.38
PROVISIONES 0.00 0.00
DISMINUCIONES DE INVENTARIOS 0.00 0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA 0.00 0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES 0.00 0.00
OTROS GASTOS 0.00 0.00
INVERSION PUBLICA 0.00 12,892,417.92
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE 0.00 12,892,417.92

TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS 5,514,031.99
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Municipio de Tecali de Herrera
Ayuntamiento 2021-2024

SECRETARIA GENERAL

<21 ABR 2022 13:15:53>

Pidgina 2 de 2

60,140,634.27

4,545,981.60



