MUNICIPIO DE TECALI DE HERRERA PUEBLA

ESTADO DE ACTIVIDADES Del 1 de Enero al 28 de Febrero de 2022 y 2021 (Cifras en pesos)

2022	
2021	

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS INGRESOS FINANCIEROS INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE PROVISIONES OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS	PART,APORT,CONV,INCENT. DERIV. D/COLAB.FISCAL, F. DIST. DE APORT,TRANSF, ASIG, SUBS Y SUBV Y P Y JUB PART,APORT,CONV,INCENT. DERIV. D/COLAB.FISCAL, F. DIST. DE APORT TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES Y PENSIONES Y JUBILACIONES	INGRESOS DE GESTIÓN IMPUESTOS CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL CONTRIBUCIONES DE MEJORAS DERECHOS PRODUCTOS APROVECHAMIENTOS INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS
6,970,207.64	1.49 0.00 0.00 0.00	6,107,035.51 6,107,035.51 0.00	863,170.64 447,461.00 0.00 0.00 372,836.64 40,778.50 2,094.50 0.00
64,686,615.87	200,088.85 200,088.85 0.00 0.00 0.00 0.00	55,942,200.76 55,942,200.76 0.00	8,544,326.26 5,150,213.00 0.00 0.00 3,052,354.81 263,255.00 78,503.45 0.00

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS

PARTICIPACIONES	PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	INTROGERENCIAS AL EXIENIUK	DONATIVOS TRANSCERRICTAS AT EVENTAGE TRANSCERRIC	TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL	TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS	PENSIONES Y JUBILACIONES	SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO	TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO	TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	SERVICIOS GENERALES	STROS	SERVICIOS PERSONALES	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
													2	S
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	446,317.35	0.00	0.00	0 00	446,317.35	1,565,238.85	996, 306.79	2,506,169.00	5,067,714.64

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA

<21 ABR 2022 13:15:53>

0.00

0.00



MUNICIPIO DE TECALI DE HERRERA PUEBLA

ESTADO DE ACTIVIDADES Del 1 de Enero al 28 de Febrero de 2022 y 2021 (Cifras en pesos)

	RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)	TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS	INVERSION FUBLICA NO CAFITALIZABLE	INVERSIÓN PÚBLICA	OTKOS CASTOS	AUGENIO FUR INSUELCIENCIA DE PROVISIONES	AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIVACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA	DISMINUCIONES DE INVENTARIOS	PROVISIONES	ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIAS Y AMORTIZACIONES	OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS	APOYOS FINANCIEROS	COSTO POR COBERTURAS	GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA	INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA	•	
1	1,456,175.65	5,514,031.99	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		2022
	4,545,981.60	60,140,634.27	12,892,417.92	12,892,417.92	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	3,036,426.38	3,036,426.38	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		2021



Municipio de Tecali de Herrera Ayuntamiento 2021-2024 SECRETARÍA GENERAL